
D E C R E T O D E P A G O
MUNICIPALIDAD

MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN

DECRETO N° 2398 y& ̂ ;iL\í?Y
QUILLÓN, jueves 16 octubre 2014 ¡̂¿ 3 ^«S^Jtf

VISTOS
1.- LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE EL TEXTO
MODIFICADA POR LA LEY 19.130 DEL 19 DE MARZO
2.- EL DECRETO ALCALDICIO N° 1055 DE FECHA
MUNICIPAL PARA EL AÑO 2014.-
- LOS COMPROBANTES CONTABLES 0-3152, 0-3153
- LAS OBLIGACIONES PRESUPUESTARIAS ,6-228,6-
- LAS PREOBLIGACIONES ,5-570,5-874

(
REFUNDIDO DE LA LEY 18.695 ^

DE 1992 Y SUS POST. MODIFICACIONES
04/12/2013.- QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO

306,6-307

{ «'ÜVlOLHf
V .Ir

{*$

DECRETO: PAGÚESE A TRAVÉS DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A:
SR (ES) ¡COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA RUT : 77 . 357 . 540-1

LA SUMA DE $:176.300
Y SON ¡CIENTO SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS PESOS M/L

POR LO SIGUIENTE:
SE PAGAN FACTURAS N° 94837, 95424 POR $ 176.300.- DE COMERCIAL VEGACERVERA
LTDA. POR ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA MANTENER STOCK EN BODEGA MUNICIPAL PARA
ABASTECER LAS MAQUINAS, SEGÚN FICHA TÉCNICA N° 55 Y ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE DIESEL
PARA VEHÍCULOS DELEGACIONES PARTICIPANTES EN DESFILE FIESTAS PATRIAS, SEGÚN FICHA
TÉCNICA N° 36 , SE ADJUNTAN ORDEN DE COMPRA N° 228, 306, 307.

CONTABILÍCESE COMO SE INDICA
CUENTA C.COSTO DENOMINACIÓN
2152203999003 190011 Motobombas, Generadores y
2152203001001 121000 Petróleo Diesel
2152203001001 121000 Petróleo Diesel
1110204 Cta.Cte N° 52509000018 For

/

DEBE HABER RUT
106.300 77357540-1

35.000 77357540-1
35.000 77357540-1

/ 176.300 77357540-1

DCTO.
F-94837

F-95424

F-95424

c-

V
\.



D E C R E T O D E

MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

P A G O

DECRETO N° 2398
QUILLÓN, jueves 16 octubre 2014

VISTOS
1.- IAS FACULTADES QUE ME CONFIERE EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY 18.695

MODIFICADA POR IA LEY 19.130 DEL 19 DE MARZO DE 1992 Y SUS POST.MODIFICACIONES
2.- EL DECRETO ALCALDICIO N° 1055 DE FECHA 04/12/2013.- QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO
MUNICIPAL PARA EL AÑO 2014.-
- LOS COMPROBANTES CONTABLES 0-3152, 0-3153
- LAS OBLIGACIONES PRESUPUESTARIAS ,6-228,6-306,6-307
- LAS PREOBLIGACIONES ,5-570,5-874

DECRETO: PAGÚESE A TRAVÉS DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A:
SR(ES) : COMERCIAL VESftCERVEKA LIMITADA RUT:77.357.540-1

LA SUMA DE $:176.300
Y SON: CIENTO SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS PESOS M/L

POR LO SIGUIENTE:
SE PAGAN FACTURAS N° 94837, 95424 POR $ 176.300.- DE COMERCIAL VEGACERVERA LTDA.
POR ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA MANTENER STOCK EN BODEGA MUNICIPAL PARA ABASTECER
IAS MAQUINAS, SEGÚN FICHA TÉCNICA N° 55 Y ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA
VEHÍCULOS DELEGACIONES PARTICIPANTES EN DESFILE FIESTAS PATRIAS, SEGÚN FICHA TÉCNICA N°
36 . SE ADJUNTAN ORDEN DE COMPRAN* 228, 306, 307.

CONTABILÍCESE COMO SE INDICA

CUENTA
2152203399003

2152203001001

2152203001001

1110204

C.COSTO DENOMINACIÓN
190011 Motobotíbas, Generadores y

121000 Petróleo Diesel

121000 Petróleo Diesel

Cta.Cte H° 52509000016 For

DEBE
106.3OO

35.OOO

35.000

HABER

176.300

RUT DCTO.
77357540-1 F-94837

77357540-1 F-95424

77357540-1 F-95424

77357540-1 C~0

TOTALES : 176.300 176.300

DIRECTOR ADM. Y FINftHKAS

ADMIHISTRRDOR MUHICPAL

POR OKEJEII SR. ALCALDE SECRETARIO MUHICIPXE.

CTA. CTE, CHEQUE Nc

EGRESO Hc FECHA DE PAGO | ~^- /| Q .

V°B° TESORERO



MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

Fecha

Hora

16/10/2014

13:29 (pchavez)

COMPROBANTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES

DOCUMENTO 0-3.152 77357540-1 COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA

FECHA 16/10/2014 GLOSA SE REQUIERE LA ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA MANTENER STOCK EN BODEG

Lin CTA

1 53203

2 2152203999003

DENOMINACIÓN SubProg C.COSTO

Combustibles y Lubricantes 000000

Motobombüs, Generadores y 1 1 J0011
Otros Similares

TOTALES

DEBE HABER OBL1G. RUT DOC.

106.300 0

0 106.300 06-228 77.357.540-1 F-94S37

106.300 106.300

EMITIDO POR
V.B.

CONF. COMPROBANTE



:

- ' , ' COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA
%STACIÓN DE SERVICIO - SUPERMERCADO - TELÉFONO PÚBLICO - SERVICIO DE FAX - GAS LICUADO

AVDA. O'HIGGINS N° 799 - CHILLAN - FONO (42) 221 2503 - FONO/FAX (42) 222 1613
SUCURSAL O'HIGGINS N° 622 - FONO (42) 258 0419 - QUILLÓN

SEÑOR (ES): n.ijSTnn; n^íCIP

R.U.T. : SS,:-':!, '.£2-3
DIRECCIÓN: 1Q g£ SlPTÎ Du

CIUDAD : GíilU-CM
GIRO : i;l;::iC!P^LrD^

C. DE PAGO:

:
TELÉFONO :
CASILLA :

R.U.T.: 77.357.540-1

FACTURA

N° 094837

S.l.l. - CHILLAN
Fecha Vigencia Emisión Hasta 31 Diciembre 2014

Por lo siguiente: COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA

IMPUESTO LEY 18.502 NO RECUPERABLE POR PETRÓLEO
DIESEL QUE USEN VEHÍCULOS QUE

TRANSITEN POR CALLES Y CARRETERAS.
DEBE

CANTIDAD DESCRIPCIÓN

TOTALES

GUÍAS :

V. UNITARIO
oc;,*- ¿

•'X

NETO

r, ™ ííSíJ

IVA

;Ci .;.'."..

12. Ul

[. ESPECÍFICO

¿0, 2fcí?

F.E.P.R T O T A L

"'""L

.

NOMRRF- R UT: FIRMA-

RFr.INTO- ' FFCHA-

"El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4°, y la tetra c) del Art. 5° de la Ley 19.983,
acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(rt) sido recibido(s)".

ORIGINAL: CLIENTE



, COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA
*ESTACÍÓN DE SERVICIO - SUPERMERCADO - TELÉFONO PÚBLICO - SERVICIO DE FAX - GAS LICUADO

AVDA. O'HIGGINS N« 799 - CHILLAN - FONO (42) 221 2503 - FONO/FAX (42) 222 1613
SUCURSAL: O'HIGGINS N" 622 - FONO (42) 258 0419 - QUILLÓN

Sí ¿- t)yU'-; fe). £iV. C fi £.& f 7 U

SEÑOR (ES)

R.U.T. :

DIRECCIÓN:

CIUDAD :

GIRO :

ILUSTRE «UNICIPfUDftO DE QUILLÓN
69.Ui.4WHS c. DE PAGO:

18 DE SEPTIEMBRE 25» :
-,„,;,; TELÉFONO:

,;;;,-. h^n CASILLA :

R.U.T.: 77.357.540-1

FACTURA

N° 094837

• S.l. l. - CHILLAN
Fecha Vigencia Emisión Hasta 31 Diciembre 2014

Por lo siguiente: COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA

IMPUESTO LEY 18.502 NO RECUPERABLE POR PETRÓLEO
DIESEL QUE USEN VEHÍCULOS QUE

TRANSITEN POR CALLES Y CARRETERAS.
DEBE

CANTIDAD

113,573

DESCRIPCIÓN

TOTALES

V. UNITARIO NETO [VA

12.1*1

; ;• i • >

1, ESPECÍFICO

•$„ ;%68

t... ;̂,.r.

F.E.P.P.

?

'"'

T O T A L

•:. .'; ;

-•-.:- • ,;

GUÍAS :

W33583E

NOMBRE:_ .R.U.T.:, _ FIRMA:

RECINTO:. FECHA:.
"El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4", y )a letra c) de¡ Art. 5° de la Ley 1 9.983,
acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s)".

TRIPLICADO: CONTROL TRIBUTARIO



ORDEN DE COMPRA
MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
RUT: 69141400-0
DIRECCIÓN: 18'SEPTIEMBRE N. 250
FONO: 2207100 FAX:2207134 miércoles, 02 de julio de 2014

SEÑORES COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA
DIRECCIÓN AVDA. O HIGGINS 622
R.U.T 77357540-1
CIUDAD QUILLÓN

Fono N/T Fax N/T

SOLICITADO DIRECCIÓN DE OBRAS Autorizado
FINALIDAD SE REQUIERE LA ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA MANTENER STOCK EN BODEGA MUNICIPAL PARA ABASTECER LAS MAQI

FICHA N° 55
PLAZO ENTREGA O Días

PUESTO EN:
N.PEDIDO :

LOCAL PROVEEDOR

65

CÓDIGO

00802002

CANTIDAD

1

UNIDAD

GLOB

ESPECIFICACIONES

BENCINA DE 93 OCTANOS

CONDICIONES GENERALES

1 .- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original

2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

P. UNITARIO

106.300,

DESC.
NETO
IVA
TOTAL

TOTAL

106.300

106.300

106.300

Motobombas, Generadores y Otros Similares



. COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA
ESTACIÓN DÉ SERVICIO - SUPERMERCADO - TELÉFONO PÚBLICO - SERVICIO DE FAX - GAS LICUADO

AVDA. O'fffGGINS N° 799 - CHILLAN - FONO (42) 221 2503 - FONO/FAX (42) 222 1613
SUCURSAL: O'HIGGINS N° 622 - FONO (42) 258 0419 - QUILLÓN

":Wx C ¿ <•"•--• ¿
SEÑOR (ES): P'V '¿7'¿¿-¿ '¿&&¿?£ -•>' ¿^ ¿¿st-fc 'sfá* ¿"

R.U.T. : i¿> í'/":~ sty" t f¿'f¿2&* ^''¿-- C, DE PAGO:

DIRECCIÓN: '/ ' & ^-z^^-i .&?'^&£**£~ '•

CIUDAD : ¿*Jf..¿sí "s&r U "" TELÉFONO :

GIRO : £*2£ ..„----" » CASILLA :

,••"' N° 335832

S.l.l. - CHILLAN
Fecha Vigencia Emisión Hasta 31 Dicier,
Esta Guia se extiende por exigencia del

R.U.T.: 77.35

OPERADOR: VEHÍCULO: PATENTE:

CANTIDAD

, 7/t^r

M

DESCRIPCIÓN

\Y ' )

-y""*'1'
^^"

¡
NOMRRF- <tf -""'-'' / / ¿ /.- ¿_ 'V &2 - -

- !_. C / / /?

FIRMA- ..--̂ í ->''".... . , R.UT- ¿ ' X

RFCINTO' í / ¿¿¿£* .X't-i'f' ^"

VALOR
UNITARIO

>,^

TOTAL \

/

"'/ f)'S? 1 j3%>t

í r" 7 ! - ^
. ' . _ . " - ' V--—FECHA: ' 'V ' ¿X / ^•'/ "/"/.. :̂'̂

"El acuse de recibo que 'se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4°, y la letra c) déf Art. 5° de la Ley 19.98"
acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s)". ^



I REPÚBLICA DE CHILE

"REGIÓN DEÍ.BÍO-BÍO
i •

MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN

1.-UNIDAD SOLICITANTE

2.-OBRA/PROYECTO O PROGRAMA

3.- BREVE DESCRIPCIÓN

FICHA TÉCNICA DE REQUERIMIENTO
N°

"DDOC:

55

FECHA: 26~jun-2014

Dirección de Obras Municipales

[Compra de Combustible para Maquinaria Municipal

Con cargo a los recursos Provistos por la Dirección de Administración y Finanzas, se

requiere Adquirir combustible para abastecer las maquinarias a combustión utilizadas

en los diversos trabajos realizados por esta D.O.M., ademas de mantener un stok en

bodega municipal.

4.-JUSTIFICACIÓN
Surge la necesidad de adquirir combustible para mantener un stock en bodega municipal

con la finalidad de dar una pronta solución a los requerimientos o eventualidades que

surjan en ía comuna.

5.- FECHA EN QUE REQUIERE MAT/SERVICIO

6.- PRESUPUESTO

a) MATERIALES

30-jun-2014

b) SERVICIOS

TIPO DE MATERIAL

BENCINA

CANT.

120

UNIDAD

íts

VALOR

UNITARIO

886

SUBTOTAL

I.V.A. 19%

TOTAL

VALOR

TOTAL

106.320

0

0

106,320

TIPO

SERVICIO

Horas
Trabajadas

Valor
Unitario

Neto

IMPTO.

TOTAL

VALOR

TOTAL

0

0

9.- RESUMEN:

(+)MATERÍALES

(+)SERVICIOS

(+)OTROS

(=)PRESUPUESTO TOTAL

7.- MODALIDAD DE COMPRA/ADQUISICIÓN

* Licitación Pública

* Licitación Privada

* Contrato De Suministros

* Trato Directo < 10 U.T.M.

8.- DOCUMENTOS ADJUNTOS:

DECRETO ALCALDICíO I

CERTIFICADO DE DISP.

PROYECTO/PROGRAMA

BASES ADMINISTRATIVAS

USO EXCLUSIVO
DEPTO. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

10,- IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

11.- CENTRO DE COSTO f \
/<&- Q

12.- OBSERVACIONES Y RESOLUCIÓN ,f m
jimjflU

V



•MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN

MUNICIPALIDAD

Pre-Obligación Presupuestaria

Fecha : 30/06/2014

Página : 1

Usuario
Ult Modif:

Tipo/Número: 5 / 570

Fecha:

Glosa :

Rut/Nombre:

Preob./Oblig. :

30/OS/2014

F.T.N-55 26.06.14 OBRAS ADQ, COMBUSTIBLE USO MAQUINAS MENORE

C. Costo Total Pre. Vigente Obi. Acum. Sal. Presup. PreObligado Sal.Dispon.

2152203999003 Motobombas, Generadores y Otros Similares

1 GESTIÓN INTERNA 190011 106.320 SOS.000 308 296.954 124.743 172.211

TOTALES:



MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

Fecha

Hora
Pag.

16/10/2014

13:30 (pcbavez)

COMPROBANTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES

DOCUMENTO

FECHA

0-3.153

16/10/2014 GLOSA

DENOMINACIÓN

77357540-1 COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA

SE REQUIERE LA ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA VEHÍCULOS DELEGA

SubProg C.COSTO DEBE HABER OBLIG. RUT DOC.Lia CTA

1 53203

2 2152203001001

3 2152203001001

Combustibles y Lubricantes

Petróleo Diesel

Petróleo Diesel

000000

1 121000

1 121000

70.000

0

0

0

35.000 06-306

35.000 06-307

77.357.540-1 F-95424

77.357.540-1 F-95424

TOTALES 70.000 70.000

EMITIDO POR
V.B.

CONF. COMPROBANTE



PETHOBHAS

', COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA
ESTACIÓN DE SERVICIO - SUPERMERCADO - TELÉFONO PÚBLICO - SERVICIO DE FAX - GAS LICUADO

AVDA. O'HIGGINS N" 799 - CHILLAN - FONO (42) 221 2503 - FONO/FAX (42) 222 1613
SUCURSAL O'HIGGINS N° 622 - FONO (42) 258 0419 - QUILLÓN

SEÑOR (ES): ;

R.U.T. :

DIRECCIÓN:

CIUDAD :

GIRO

C. DE PAGO:

TELÉFONO :

CASILLA :

R.U.T.: 77.357.540-1

FACTURA

N° 095424

S.I.I. - CHILLAN
Fecha Vigencia Emisión Hasta 31 Diciembre 2014

Por !o siguiente: COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA

IMPUESTO LEY 18,502 NO RECUPERABLE POR PETRÓLEO
DIESEL OUE USEN VEHÍCULOS QUE

TRANSITEN POR CALLES Y CARRETERAS.
DEBE

CANTJDAD,,,

\N

TOTALES

V. UNITARIA-

•Vx

, NEIO^

uui -_;. — -

IVAti2. 1?!

-'-•3 •*• ' *•

I. ESPECÍF-ICO,
Oí ¡l'y'.v

™ ' w -"̂

F.E.P.P. r.

-

T017Íte

.i;i •:-.•.-.';

GUÍAS : C0337É43 GÜ337GS^

NHMRBF- rSt»^¿> /f ¿ (̂/¿>t-0!̂  R U T ' /^ ¿> &2"^>£^ FIRMA- C^ <^^XL/

RFniNTO- FECHA- «

"El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la ietra b) del Art. 4°, y la letra c) del Art. 5° de la Ley 19.983,
acredita que la entrega de mercaderías o servício(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s)".



• * . í. PETROBRAS
'**
.'•*'

COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA
ESTACIÓN DÉ SERVICIO - SUPERMERCADO - TELÉFONO PÚBLICO - SERVICIO DE FAX - GAS LICUADO

AVDA. O'HIGGINS N° 799 - CHILLAN - FONO (42) 221 2503 - FONO/FAX (42) 222 1613
SUCURSAL: O'HIGGINS N» 622 - FONO (42) 258 0419 - QUILLÓN

-e del 2»14

SEÑOR (ES):

R.U.T. :

DIRECCIÓN;

CIUDAD :

GIRO

,'&'; ''..

••¿•pv;.:;;1;.;: ;:.:;
C. DE PAGO

TELÉFONO :

CASILLA :

R.U.T.: 77.357.

FACTURA

N° 095424

S.U. - CHILLAN
Fecha Vigencia Emisión Hasta 31 Diciembre 2014

Por to siguiente: COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA

IMPUESTO LEY 18.502 NO RECUPERABLE POR PETRÓLEO
DIESEL QUE USEN VEHÍCULOS QUE

TRANSITEN POR CALLES Y CARRETERAS.

CANTIDAD,.,,. .......DESCRIPCIÓN

TOTALES

V. UNITARIO.
IVA

I. ESPECÍFICO- F.E.P.P.

DEBE

T O T.A t -

GUÍAS :

o^

NOWIBRE:_

RECINTO:.

A, R U T - /o O .FiRMA:.

FECHA:.
"Ei acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4°, y la letra c) del Art. 5° de la Ley 19.983,
acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s)".

TRIRI ir.ADQ_CONTROL TRIBUTARIO



'ORDEN DE COMPRA
MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
RUT: ,69141400-0
DIRECCIÓN: 18 SEPTIEMBRE N. 250
FONO: 2207100 FAX:2207134 miércoles, 17 de septiembre de 2014

SEÑORES COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA

DIRECCIÓN AVDA. O HIGGINS 622
R.U.T 77357540-1
CIUDAD QUILLÓN

Fono N/T Fax NAT

SOLICITADO
FINALIDAD

DIRECCIÓN DE ADM. Y FINANZAS Autorizado
SE REQUIERE LAADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA VEHÍCULOS DELEGACIONES PARTICPANTES EN DEFILE

FIESTAS PATRIAS, SEGÚN FICHAN0 36

PLAZO ENTREGA O Días

PUESTO EN:
N.PEDIDO:

LOCAL PROVEEDOR
50

CÓDIGO

00802001

CANTIDAD

1

UNIDAD

GLOB

ESPECIFICACIONES

PETRÓLEO DIESEL

CONDICIONES GENERALES

1 .- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original

2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

P.UNITARIO

35.000,

DESC.
NETO
IVA
TOTAL

TOTAL

35.000

35.000

35.000



PETRO0KA5

-COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA
ESTACIÓN tíE SERVICÍO - SUPERMERCADO - TELÉFONO PÚBLICO - SERVICIO DE FAX - GAS LICUADO

AVDA. O'HIGGINS N° 799 - CHILLAN - FONO (42) 221 2503 - FONO/FAX (42) 222 1613
„ SUCURSAL: O'HIGGINS N° 622 - FONO (42) 258 0419 - QUILLÓN

•*r~

SEÑOR
R.U.T.

DIRECCIÓN:-
CIUDAD : :

GIRO :""'

C. DE PAGO

TELÉFONO .
CASILLA

OPERADOR: VEHÍCULO

CANTIDAD DESCRIPCIÓN

R.U.T: 77.357.540-1

GUIA DE DESPACHO

337650

S.l.l. - CHILLAN
Fecha Vigencia Emisión Hasta 31 Diciembre 2014
Esta Guía se extiende por exigencia de! usuario
quien asume la responsabilidad legal y tributaria

NOMBRE:.

FIRMA: .R.U.T.:.

RECINTO: _ • \.J"*f

"E! acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en ia letra b) del Art. 4°, y (a letra c) del Art. 5° de la Ley 19.983.
acredita que ia entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s)".

"" TRIPLICADO: CONTROL TRIBUTARIO

VALOR
UNITARIO

Á ,.--•) /l"'l

5 " ̂

=C.HA: •:''"'

tra c) del Art. í

TOTAL

"3^c?J^

cl" "'"-"L,
y° de la Ley 19.983.



ORDEN DE COMPRA
MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
RUT: 69141400-0
DIRECCIÓN: 18 SEPTIEMBRE N. 250
FONO: 2207100 FAX:2207134 miércoles, 17 de septiembre de 2014

SEÑORES COMERCIAL VEGACERVERA LIMITADA
DIRECCIÓN AVDA. O HIGGINS 622
R.U.T 77357540-1
CIUDAD QUILLÓN

Fono N/T Fax N/T

SOLICITADO DIRECCIÓN DE ADM. Y FINANZAS Autorizado
FINALIDAD SE REQUIERE LA ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA VEHÍCULOS DELEGACIONES PARTICPANTES EN DEFILE

FIESTAS PATRIAS, SEGÚN FICHA N° 36
PLAZO ENTREGA O Días

PUESTO EN: LOCAL PROVEEDOR
N.PEDIDO : 49

CÓDIGO CANTIDAD UNIDAD ESPECIFICACIONES P. UNITARIO TOTAL

00802001 1 GLOB PETRÓLEO DIESEL 35.000, 35.000

CONDICIONES GENERALES

1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original

2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.
NETO
IVA
TOTAL

35.000

35.000



COM'ERCIAL VEGACERVERA LIMITADA
ESTACIÓN DE SERVICIO - SUPERMERCADO - TELÉFONO PÚBLICO - SERVICIO DE FAX - GAS LICUADO

_ AVDfl. O'HIGGINS N- 799 - CHILLAN - FONO (42) 221 2503 - FONO/FAX (42} 222 1613
- ' SUCURSAL: O'HIGGINS N° 622 - FONO (42) 258 0419 ~ QUILLÓN

SEÑOR (ES): A

R.U.T ; L O ////

DIRECCIÓN: /'C

CIUDAD : ''-'/

GIRO

2
TELÉFONO :

CASILLA :

R.U.T,: 77.357.540-1

GUIA DE DESPACHO

N° 337649

VEHÍCULO:

S.l.l. - CHILLAN
Fecha Vigencia Emisión Hasta 31 Diciembre 2014
Esta Guía se extiende por exigencia de! usuario
guíen asume la responsabilidad !egoj y tributaria.

~
PATENTE: \ L

CANTIDAD DESCRIPCIÓN

•-- _ •'. _..... -- /

i

A
\¡

VALOR
UNiTARlO TOTAL

„ •""'"

NOMRRF- . '• V. - ¡. C V\\1 v f\ _A H <! ( ,.Xl V" / f T ,-••

FIRMA- ' . ' . .- i ; _I .̂ R.U.T.- t '-" - Í&Q L V C ' ' ' " - - í

"El acuse de recibo que se d,eciara en este acto, de acuerdo a io dispuesto en !a letra b) del Art. 4a, y la letra c) del Art. 5° de la Ley 19.983,
acredita que la entrega de mercaderías o servicio{s) presíado(s) ha(n) sido recibido(s)".

TRIPLICADO: CONTROL TRIBUTARIO



*«j REPÚBLICA DE CHILE

E* REGIÓN DEL BfO-BÍO

i. MUNICIPAUPAP DE QUILLÓN

FICHA TÉCNICA DE REQUERIMIENTO
N°

ID DOC:

FECHA:| 17-sep-2014

1,- UNIDAD SOLICITANTE

2.- OBRA / PROYECTO O PROGRAMA

3.- BREVE DESCRIPCIÓN

4.- JUSTIFICACIÓN

¡DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS--

[ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

SE REQUIERE COMBUSTIBLE DIESEL PARA VEHÍCULOS DE DELEGACIONES

PARTICIPANTES EN DESFILE FIESTAS PATRIAS 2014.-

PARTICIPACIÓN DE DELEGACIONES MILITARES EN ACTO CÍVICO DESFILE A

REALIZARSE DÍA 17 DE SEPTIEMBRE EN LA COMUNA.-

5.- FECHA EN QUE REQUIERE MAT/SERVICIO : f 2 DÍAS

6.- PRESUPUESTO

a) MATERIALES b) SERVICIOS

TIPO DE MATERIAL

DIESEL

CANT.

GLOB

UNIDAD

2

VALOR

UNITARIO

S 35.000

SUBTOTAL

I.V.A. 19%

TOTAL

VALOR

TOTAL

5 70.000

:'"-'-;/$;7Í>*.000

TIPO

SERVICIO

CANTIDAD DE

SER VI a OS

9.- RESUMEN:

(+) MATERIALES

(-t-)SERVICIOS

(+•} OTROS

(=) PRESUPUESTO TOTAL

VALOR

UNITARIO

1MPTO.

TOTAL

VALOR

TOTAL

. '

7.- MODALIDAD DE COMPRA /ADQUISICIÓN

* Licitación Pública

* Licitación Privada

" Contrato De Suministros

* Trato Directo < ID U.T.M.

* Trato Directo Proveedor Único

8.- DOCUMENTOS ADJUNTOS:

DECRETO AL.CALDICIO I

CERTIFICADO.DISP.PPTARIA

PROYECTO/PROGRAMA

BASES ADMINISTRATIVAS

TÉRMINOS DE REFERENCIA

UNIDAP SOLICITANTE

Solicitante - Presupuesto

USO EXCLUSIVO

DEPTO. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

10.- FECHA RECEPCIÓN FICHA LjQ f̂jg1* .MlH _ 1

L.-IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

12.- CENTRO DE COSTO

13.- OBSERVACIONES V RESOLUCIÓN

EXISTE PRESUPUESTO DISPONIBLE

NO EXISTE PRESUPUESTO DISPONIBLE

EXISTIRÍA PRESJJEUESTO PREVIA AUTORIZACIÓN
MODI Fjj

DISTRI



MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN

MUNICIPALIDAD

Pre-Obligación Presupuestaria

Fecha : 17/09/2014

Página ; 1

Usuario
Ult Modif:

Tipo/Húmero: 5 / 874

Fecho: 17/09/2014

Glosa; F.T.N°36 17.09.14 FINANZAS ADQ,COMBUSTIBLE DEL.MILITARES DES

Rut/Nombre:

Preob./Oblig.:

Cuenta

Sub. Prog. c. Costo Total Pre. Vigente Obi. Aoum. Sal. Presup. Preobligado Sal.Dispon.

2152203001001 Petróleo Diesel

. 1_ GESTIÓN IITTERHA 121000 7 0 . 0 Q O 51.760.000 37.256 .202 14.570.001 -66.799

EMITIDO POR bgajardo : IJternardo Gajardo Salaiar


